10 llevó a cabo la sesión de cómputo distrital correspondiente a la 

elección de la Alcaldía Venustiano Carranza, en el que se 

obtuvieron los resultados siguientes: 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

VOTOS OBTENIDOS 

Número Letra 

38,834 TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

VOTOS OBTENIDOS 

Número Letra 

16,841 DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y UNO 

5,448 CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO 

13,230 TRECE MIL DOSCIENTOS TREINTA 

C
A

N
D

ID
A

TU
R

A
 C

O
M

Ú
N

93,644 NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO 

C
O

A
LI

C
IÓ

N

4,315 CUATRO MIL TRESCIENTOS QUINCE 

672 SEISCIENTOS SETENTA Y DOS 

187 CIENTO OCHENTA Y SIETE 

88 OCHENTA Y OCHO 

Candidaturas no 
registradas 163 CIENTO SESENTA Y TRES 

Votos nulos 4,140 CUATRO MIL CIENTO CUARENTA 

Votación total emitida 177,562 CIENTO SETENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y DOS 

7. Cómputo total. El seis de junio, el Consejo Distrital 10 llevó a 

cabo la sumatoria de los votos distritales correspondientes a los 

Distritos 10 y 115, y determinó el cómputo total de la elección de la 

titularidad de la Alcaldía Venustiano Carranza, en el que se

[...]

Se reconoce el carácter de parte tercera interesada al partido 

MORENA, en atención a que guarda un interés incompatible con 

los de las partes actoras11. 

Lo anterior, porque las partes actoras solicitan la nulidad de la 

votación recibida en quinientas treinta y un (531) casillas del Distrito 

10, conforme a las causales previstas en las fracciones III, IV, VII y 

IX del artículo 113 de la Ley Procesal, así como la nulidad de la 

elección por la vulneración a principios constitucionales, atribuida a 

la candidatura ganadora y los partidos que la postularon.

[...]

elección de la titularidad de la Alcaldía Venustiano Carranza, y a 

partir de ello, establecer su oportunidad.  

Así, del escrito inicial de demanda se advierte que las partes 

actoras controvierten la elección de Alcaldesa o Alcalde de 

Venustiano Carranza, conforme a lo siguiente: 

1. La votación recibida en quinientas treinta y un (531) casillas 
instaladas en el Distrito 10, conforme a las causales de 
nulidad de casilla previstas en las fracciones III, IV, VII y IX 
del artículo 113 la Ley Procesal, derivado de las 
irregularidades que a su consideración afectaron la recepción 
de los votos el día de la jornada electoral, y